

Direction Juridique et Patrimoine AM. BREDIN – 01 64 72 85 26

Chelles le 17 mai 2017

CONVOCATION

Conseil Municipal

Cher (Chère) Collègue,

Je vous serais obligé de bien vouloir assister à la réunion du Conseil Municipal qui aura lieu le :

MARDI 23 MAI 2017 à 18h30

Ce conseil se déroulera dans la Salle du Conseil Municipal.

Vous trouverez ci-joint, l'ordre du jour et les notes de présentation correspondants aux différents points qui seront abordés.

Comptant sur votre présence, et vous en remerciant à l'avance, je vous prie de croire, Cher (Chère) Collègue, en l'assurance de mes meilleurs sentiments.

fren ordialement à vous,

Brice RABASTE,

Maire de Chelles,

CONSEIL MUNICIPAL

Du 23 mai 2017 Salle du Conseil Municipal à 18H30

ORDRE DU JOUR:

Approbation du compte-rendu du Conseil Municipal du 28 mars 2017

Conseil Municipal

1) Modification de désignation d'un élu auprès du conseil d'administration de la Société d'Economie Mixte Marne et Chantereine Chelles Aménagement (M2CA)

Intercommunalité

- 2) Adhésion au syndicat mixte "Forum Métropolitain du Grand Paris"
- 3) Approbation du rapport de la Commission Locale d'Évaluation des Transferts de Charges (CLETC) du 8 décembre 2016 relatif au financement du Service Départemental d'Incendie et de Secours
- 4) Convention avec le Syndicat Intercommunal de la Passerelle du Moulin pour le remboursement de la consommation des fluides

Finances

- 5) Approbation du compte de gestion 2016 de Monsieur le Trésorier
- 6) Bilan des acquisitions et cessions foncières
- 7) Approbation du compte administratif 2016
- 8) Affectation du résultat de fonctionnement de l'exercice 2016
- Budget supplémentaire 2017
- 10) Fonds de solidarité de la région île-de-france : rapport d'utilisation 2016

- 11) Taxe locale sur la publicité extérieure tarif 2018
- 12) Taxe d'inhumation dans les cimetières communaux fixation du tarif 2017

Urbanisme

13) Bilan et approbation de la 4ème modification du PLU

Juridique et Patrimoine

- 14) Vente par la Commune de Chelles à la SAGEC de la propriété de Soorts Hossegor Approbation du principe d'une prorogation
- 15) Déclassement et désaffectation de l'emprise du domaine public avenue Foch dans le cadre de l'opération LINKCITY, avenue Foch
- 16) Urbanisme et Patrimoine Sauvegarde des espaces verts Demande de lancement d'une procédure de Déclaration d'Utilité Publique (DUP) et d'ouverture d'une enquête préalable à la DUP
- 17) Choix du repreneur pour le commerce du 66 avenue de la Résistance
- 18) Action en vue de la sauvegarde du commerce de proximité et la diversification de l'offre commerciale de qualité Acquisition de droits au bail.
- 19) Convention pour la gestion de la barrière chemin du Tour du Bois
- 20) Constitution d'une servitude de passage
- 21) Acquisition d'une parcelle de 42 m² avenue Pean pour mise à l'alignement

Politique de la Ville

22) Présentation de la programmation Contrat de ville de Chelles

Vie des quartiers

23) Versement de la recette de la fête de quartier organisée par l'espace socioculturel Charlotte Delbo à la junior association « Les Ados Solidaires »

Affaires Culturelles

24) Convention d'objectifs et de moyens entre la ville de Chelles et l'association du théâtre de Chelles

Sports

- 25) Règlement intérieur des équipements sportifs
- 26) Règlement intérieur de l'Ecole Multisports
- 27) Règlement intérieur des stages sportifs

Vie Scolaire

28) Demande de subvention pour des travaux d'amélioration énergétique des locaux scolaires dans le cadre du Fonds E.C.O.L.E. auprès du conseil départemental

Restauration municipale

29) Avenant n°2 à la convention avec le Ministère de l'Economie et des Finances pour l'accueil de leurs agents au self municipal

Personnel

30) Modification du tableau des effectifs

Communication

- 31) Communication des marchés publics attribués par Monsieur le Maire en application de la délégation accordée par le Conseil Municipal
- 32) Communication des décisions prises par Monsieur le Maire en application de la délégation accordée par le Conseil Municipal